
EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

Acta de Adjudicación 

Proceso LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA NO. 001 DE 2025 
Patrimonio autónomo de administración y pagos denominado “PATRIMONIO AUTÓNOMO 

DOTACIÓN BAJO CAUCA - OXI 2024” NIT. 830.053.691-8 
17 de junio de 2025 

Proceso de Licitación Privada Abierta N° 001 de 2025, cuyo objeto es realizar la interventoría técnica, 
administrativa, financiera, contable, social, y jurídica para el proyecto: “Dotación de implementos 
deportivos para las sedes educativas de los municipios PDET Y ZOMAC de las subregiones Bajo Cauca, 
Nordeste, Norte y Suroeste del departamento de Antioquia”. 

Consideraciones 

 
1. Fiduciaria Popular S.A., obrando en calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO 

AUTÓNOMO DOTACIÓN BAJO CAUCA - OXI 2024 y en desarrolló del Contrato Fiduciario celebrado 
el 30 de mayo de 2024, inició proceso de selección a través de Licitación Privada Abierta N° 001 de 
2025 para la elección objetiva correspondiente a la contratación de la Interventoría de proyecto: 
“Dotación de implementos deportivos para las sedes educativas de los municipios PDET y ZOMAC 
de las subregiones Bajo Cauca, nordeste, norte y suroeste del departamento de Antioquia Dotación 
de implementos deportivos para las sedes educativas de los municipios PDET y ZOMAC de las 
subregiones Bajo Cauca, nordeste, norte y suroeste del departamento de Antioquia . 
 

2. El día 4 de marzo de 2025, Fiduciaria Popular S.A en la citada calidad, realizó la publicación de los 
Términos de Referencia y sus respectivos anexos, con el fin de invitar a participar en el proceso de 
la Licitación Privada Abierta N° 001 de 2025. 

 
Para efectos de la selección, la recepción de propuestas se cerró el pasado 19 de marzo de 2025 a 
las 11:00 a.m., fecha en la cual se recibieron 7 Propuestas, tal como se indica a continuación:  
 

Proponente Fecha de Recibido Medio de 
recibido 

CONSORCIO DEPORTIVO JA 
miércoles 19/03/2025 10:14 
a. m. 

Correo 
electrónico 

CONSORCIO DOTACIÓN E&M 4- 2025 
miércoles 19/03/2025 9:30 a. 
m. 

Correo 
electrónico 

ARG CONSULTORES & SERVICIOS SAS 
miércoles 19/03/2025 10:30 
a. m. 

Correo 
electrónico 

CONSORCIO INTERDEPORTIVO 25 
miércoles 19/03/2025 9:33 a. 
m. 

Correo 
electrónico 

ESPACIOS URBANOS GRUPO 
CONSTRUCTOR S.A.S 

miércoles 19/03/2025 1:05 a. 
m. 

Correo 
electrónico 

GEMA MEJIA IZQUIERDO 
miércoles 19/03/2025 9:19 a. 
m. 

Correo 
electrónico 

INSERGROUP ISG SAS 
miércoles 19/03/2025 10:52 
a. m. 

Correo 
electrónico 

 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

  
3. El 21 de abril de 2025, se publicó el informe de Evaluación definitivo de requisitos habilitantes del 

proceso de Licitación Privada Abierta N° 001 de 2025, arrojando los siguientes resultados: 
 

No 
Nombre del 

oferente 

Requisitos 
habilitantes de 
orden jurídico 

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
financiero 

Requisitos 
habilitantes de 
orden técnico 

Resultado final 

1 CONSORCIO 
DEPORTIVO JA 

Cumple Cumple 
No Cumple / 
Rechazado 

No Cumple / 
Rechazado 

2 CONSORCIO 
DOTACIÓN E&M 4- 
2025 

Cumple Cumple 
No Cumple / 
Rechazado 

No Cumple / 
Rechazado 

3 ARG CONSULTORES 
& SERVICIOS SAS 

Cumple Cumple Cumple 
Cumple / 

Habilitado 

4 CONSORCIO 
INTERDEPORTIVO 25 

Cumple Cumple Cumple 
Cumple / 

Habilitado 

5 ESPACIOS URBANOS 
GRUPO 
CONSTRUCTOR S.A.S 

Cumple Cumple Cumple 
Cumple / 

Habilitado 

6 GEMA MEJIA 
IZQUIERDO 

No Cumple / 
Rechazado 

Cumple Cumple 
No cumple / 
Rechazado 

7 
INSERGROUP ISG SAS Cumple Cumple Cumple 

Cumple / 
Habilitado 

 
 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

 
4. El 03 de junio de 2025, se publicó el informe de Evaluación definitivo de requisitos ponderables del precitado proceso de Licitación Privada 

Abierta, arrojando los siguientes resultados: 
 
 

FACTOR 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS 

CONSORCIO 

INTERDEPORTIVO 25 

ESPACIOS URBANOS GRUPO 

CONSTRUCTOR S.A.S 

INSERGROUP ISG 

SAS 

Calidad de 

la 

propuesta 

68 64 66 70 

Oferta 

económica 
13.93 13.93 13.99 13.95 

Apoyo a la 

industria 

Nacional 

10 10 10 10 

Técnico en 

campo 

pertenecie

nte a 

comunidad

es 

vulnerables 

1 1 1 1 

Equipo 

técnico 

adicional al 

mínimo 

requerido, 

5 5 5 5 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

FACTOR 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS 

CONSORCIO 

INTERDEPORTIVO 25 

ESPACIOS URBANOS GRUPO 

CONSTRUCTOR S.A.S 

INSERGROUP ISG 

SAS 

sin costo 

adicional 

Total 97.93 93.93 95.99 99.95 

 
 

 

 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

 

 
De conformidad con lo anterior, a continuación, se presenta el orden de elegibilidad de los 
proponentes: 
 
1. INSERGROUP ISG SAS 
2. ARG CONSULTORES & SERVICIOS SAS 
3. ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S 
4. CONSORCIO INTERDEPORTIVO 25 

 
 

De acuerdo con lo anteriormente expuesto; 

 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Adjudicar el proceso Licitación Privada Abierta N° 001 de 2025 cuyo objeto es: Dotación de 
implementos deportivos para las sedes educativas de los municipios PDET y ZOMAC de las subregiones 
Bajo Cauca, nordeste, norte y suroeste del departamento de Antioquia Dotación de implementos 
deportivos para las sedes educativas de los municipios PDET y ZOMAC de las subregiones Bajo Cauca, 
nordeste, norte y suroeste del departamento de Antioquia al proponente INSERGROUP - ISG S.A.S.  
identificado con NIT 900973970-9, por un valor total de MIL DOSCIENTOS SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($1.207.418.625,00) 
incluido IVA, de acuerdo con la propuesta económica presentada por el proponente y un plazo de 
ejecución de nueve (9) meses contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio. 
 

SEGUNDO: El proponente SELECCIONADO deberá presentar dentro de los cinco (5) días hábiles 

siguientes a la publicación del Acta de Adjudicación en la página web de la “FIDUCIARIA POPULAR S.A”, 

el personal mínimo que se encuentra relacionado en el Anexo No. 7 y 7.1, los cuales son de carácter 

obligatorio en el proyecto. El término antes señalado, podrá ser prorrogado hasta por tres (3) días 

hábiles más a solicitud del proponente seleccionado. La entidad contratante evaluará dentro de los 

cinco (5) días hábiles siguientes que se cumpla con los requisitos exigidos, realizando posterior 

remisión al MEN, que dispondrá de cinco (5) días hábiles para su concepto y respectivo aval. 

 

La no presentación o la presentación incompleta de las hojas de vida, junto con los soportes del 

personal mínimo requerido y el Anexo No. 7.1 (Relación de personal mínimo requerido), darán como 

consecuencia la notificación a la aseguradora de la circunstancia y el cobro de la garantía de seriedad 

de la oferta. En caso de presentarse esta situación, se revocará el acta de aceptación de la oferta y se 

aceptará la oferta del proponente que haya quedado en el siguiente orden de elegibilidad 

 

 

 

 

 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

TERCERO: El Acta de Adjudicación se entenderá notificada a los proponentes, con la publicación del 

presente documento a los diecisiete (17) días del mes de junio de dos mil veinticinco (2025) en la 

página web de Fiduciaria Popular S.A. www.fidupopular.com.co modulo convocatorias oficiales – obras 

por impuestos. 

  

 

 

 
Adriana Rodríguez León 
Representante Legal 
Fiduciaria Popular S.A.  
Actuando como vocera y administradora del  

P.A DOTACIÓN BAJO CAUCA - OXI 2024  

JZ
JZ

http://www.fidupopular.com.co/
http://www.fidupopular.com.co/
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAfOjVB5MruQVqRwE6vFaETiPSmH8UDN7R
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAfOjVB5MruQVqRwE6vFaETiPSmH8UDN7R


Acta de adjudicación de la oferta
Informe de auditoría final 2025-06-17

Fecha de creación: 2025-06-17

Por: Luisa Fernanda Pinzon Moreno (luisa.pinzon@fidupopular.com.co)

Estado: Firmado

ID de transacción: CBJCHBCAABAAfOjVB5MruQVqRwE6vFaETiPSmH8UDN7R

Historial de “Acta de adjudicación de la oferta”
Luisa Fernanda Pinzon Moreno (luisa.pinzon@fidupopular.com.co) ha creado el documento.
2025-06-17 - 15:36:07 GMT- Dirección IP: 163.116.234.43.

El documento se ha enviado por correo electrónico a zayda.zaraza@fidupopular.com.co para su aprobación
2025-06-17 - 15:42:53 GMT

zayda.zaraza@fidupopular.com.co ha visualizado el correo electrónico.
2025-06-17 - 17:12:43 GMT- Dirección IP: 104.47.57.126.

El firmante zayda.zaraza@fidupopular.com.co firmó con el nombre de Johanna Zaraza S.
2025-06-17 - 17:13:40 GMT- Dirección IP: 163.116.234.46.

Johanna Zaraza S. (zayda.zaraza@fidupopular.com.co) ha aprobado el documento.
Fecha de aprobación: 2025-06-17 - 17:13:42 GMT. Origen de hora: servidor.- Dirección IP: 163.116.234.46.

El documento se ha enviado por correo electrónico a Adriana Rodriguez Leon
(adriana.rodriguez@fidupopular.com.co) para su firma.
2025-06-17 - 17:13:43 GMT

Adriana Rodriguez Leon (adriana.rodriguez@fidupopular.com.co) ha visualizado el correo electrónico.
2025-06-17 - 17:48:53 GMT- Dirección IP: 186.102.73.10.

Adriana Rodriguez Leon (adriana.rodriguez@fidupopular.com.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2025-06-17 - 17:49:16 GMT. Origen de hora: servidor.- Dirección IP: 186.102.73.10.

Documento completado.
2025-06-17 - 17:49:16 GMT


		2025-06-17T17:49:19+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign




